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Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty
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Pöytäkirja on tarkastettu kokouksessa.
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Pöytäkirjan nähtävänäolo
Pöytäkirja julkaistaan Kajaanin kaupungin verkkosivuilla 30.8.2024 .

Tuija Aarnio, hallintojohtaja
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§ 153
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Todetaan kokous laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Myönnetään pöytäkirjaan merkityille muille osallistujille läsnäolo- ja puheoikeus.

Päätös
Hyväksyi.
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§ 154
Pöytäkirjan tarkastus

Hallintosäännön 147 §:n mukaan pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä 
tavalla.

Pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Mikäli kokouksen aikana ilmenee teknisiä ongelmia, ettei pöytäkirjaa saada valmiiksi, 
tarkastetaan pöytäkirja sähköpostikuittauksin kokousta seuraavana torstaina. Tällöin 
pöytäkirjan tarkastavat vuorollaan toimielimen kaksi jäsentä sukunimensä mukaisessa 
aakkosjärjestyksessä.

 

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Tämän kokouksen pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Päätös
Hyväksyi.
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§ 155
Lausunto Hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle valtion aluehallintouudistusta 
koskevaksi lainsäädännöksi

KAJDno-2024-921

Valmistelija / lisätiedot:
Tuija Aarnio
tuija.aarnio@kajaani.fi
Hallintojohtaja

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa valmisteilla olevaan valtion 
aluehallintouudistukseen liittyvästä lainsäädännöstä. Lausunto pyydetään 
toimittamaan 1.9.2024 mennessä. 

Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on linjattu merkittävä muutos valtion 
aluehallinnossa: 

Uudistuksella on tarkoitus järjestää valtion aluehallinto kokonaisuudessaan uudella 
tavalla ja lakkauttaa mm. aluehallintovirastot ja Elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukset. Nykyisten Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten eli ELY-
keskusten ja Aluehallintovirastojen tehtävät jakautuisivat osin uusiin perustettaviin ja 
osin jo olemassa oleviin virastoihin. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki Lupa- ja 
valvontavirastosta, laki Elinvoimakeskuksista sekä Kehittämis- ja hallintokeskuksesta. 
Lakiehdotukset sisältävät säännökset virastojen organisaatiosta, johtamisesta, 
tulosohjauksesta ja hallinnon järjestämisestä. 

-  Elinvoimakeskusten tehtäviin kuuluisivat ELY-keskuksille kuuluvat tehtävät siltä osin 
kuin niitä ei siirretä Lupa- ja valvontavirastolle.

-  Lupa- ja valvontaviraston tehtäviin kuuluisivat aluehallintovirastojen ja Sosiaali- ja 
terveysalan lupa- ja valvontaviraston tehtävät sekä ELY-keskusten ympäristö ja 
luonnonvarat -vastuualueelle kuuluvia tehtäviä.        

Uudistuksen yhteydessä aluehallintovirastojen kilpailu- ja kuluttajahallinnon tehtävät 
siirrettäisiin Kilpailu- ja kuluttajavirastoon ja eläinten terveyttä ja hyvinvointia ja 
elintarvikkeita koskevat tehtävät Ruokavirastoon. ELY-keskusten julkisen 
henkilöliikenteen tehtävät siirrettäisiin Liikenne- ja viestintävirastoon. Ahvenanmaan 
valtionviraston asema ja tehtävät säilyisivät nykyisellään. Laki aluehallintovirastoista, 
laki Sosiaali- ja terveydenhuollon lupa- ja valvontavirastosta ja laki elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskuksista kumottaisiin. Aluehallintouudistus kytkeytyy 
ympäristöministeriössä valmisteilla olevaan yhden luukun lainsäädäntöhankkeeseen, 
jossa kehitetään ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja edistetään 
yhden luukun asiointimahdollisuutta Lupa- ja valvontavirastossa. 

Valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on vahvistaa yhdenmukaista lupa- ja 
valvontakäytäntöä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Kehittämisen 
pääperiaatteena on monialaisuus. Ensisijaisesti tämä tarkoittaa lupa-, ohjaus- ja 
valvontatehtävien kokoamista uuteen perustettavaan monialaiseen virastoon, johon 
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yhdistetään Valvira, Aluehallintovirastot sekä ELY-keskusten Y-vastuualueen 
tarkoituksenmukaiset tehtävät. Uudessa virastossa ympäristöön liittyvät lupa- ja 
valvontatehtävät muodostavat yhden yhtenäisen kokonaisuuden. Viraston 
pääasiallinen ohjausvastuu osoitetaan valtiovarainministeriölle. Virastolla on 
valtakunnallinen toimivalta. Alueellinen läsnäolo ja toimintakyky turvataan 
hyvinvointialueiden yhteistoiminta-alueisiin perustuen. Virastolla voi kuitenkin olla 
tätä laajempi toimipisteverkosto. Uudistuksessa varmistetaan kielellisten oikeuksien 
toteutuminen. Erityistä huomiota kiinnitetään varautumisvastuiden aukottomaan 
toteutumiseen ja yhteistoiminnan toteutumiseen alueellisten viranomaisten kanssa.

ELY-keskusten puitteissa järjestetyn hallinnon osalta lähtökohtana on monialainen 
valtion aluehallinto, joka kootaan nykyistä vahvemmille alueille Elinvoimakeskuksiin. 
Uudistamisessa huomioidaan käynnissä oleva TE-uudistus. Elinvoimakeskukset ja 
niiden alueet muodostetaan nykyisten täyden palvelun ELY:jen pohjalta mahdollistaen 
tarvittaessa korkeamman toimipistemäärän. Elinvoimakeskusten määrää voidaan 
kasvattaa enintään yhdellä elinvoimakeskuksella palveluiden turvaamiseksi 
molemmilla kansalliskielillä. Edelleen mahdollistetaan elinvoimakeskusten 
erikoistuminen ja keskinäinen työnjako. 

Valtion aluehallinnon uudistamisen osalta valmistelu tehdään niin, että uuden mallin 
mukaan järjestetty valtion aluehallinto käynnistää toimintansa lähtökohtaisesti 
vuoden 2025, mutta viimeistään vuoden 2026 alusta. Varmistetaan, ettei muutosvaihe 
vaaranna käynnissä olevien prosessien sujuvuutta. Uudistamisessa huomioidaan 
valtionhallinnon tuottavuusohjelma ja toimintamenojen sopeutustarve.

Luonnoksessa laiksi elinvoimakeskuksista sekä kehittämis- ja hallintokeskuksesta 
määritellään elinvoimakeskukset seuraavasti: Elinvoimakeskukset ovat työ- ja 
elinkeinoministeriön hallinnonalaan kuuluvia monialaisia valtion aluehallinnon 
viranomaisia, jotka hoitavat erikseen säädettyjä kehittämis-, rahoitus- ja 
toimeenpanotehtäviä. Elinvoimakeskukset edistävät elinvoimaa. Elinvoimalla 
tarkoitetaan tässä laissa kokonaisuutta, joka kuvaa alueen kestävää kasvua ja 
puhdasta siirtymää, uudistumista ja kilpailukykyä sekä yrittäjyyden 
toimintaedellytyksiä, ruuantuotannon ja muun elinkeinotoiminnan kannattavuutta ja 
toimivia liikenneyhteyksiä, luonnonvarojen kestävää käyttöä, luonnon 
monimuotoisuutta ja ympäristön hyvää tilaa, huoltovarmuutta ja turvallisuutta, 
työvoiman osaamista, työllisyyttä ja asukkaiden hyvinvointia sekä muita alueen 
vetovoimaa lisääviä tekijöitä. Elinvoimakeskusten lukumäärästä, toimialueista, nimistä, 
osastorakenteesta sekä päätoimipaikoista ja toimipaikoista säädetään 
valtioneuvoston asetuksella. Elinvoimakeskusten sivutoimipaikoista ja osastoista 
määrätään tarkemmin elinvoimakeskusten työjärjestyksissä.

Valtioneuvoston asetusluonnoksessa elinvoimakeskuksista sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksesta määrätään perustettavaksi kymmenen elinvoimakeskusta, joilla 
on päätoimipaikka ja Etelä-Pohjanmaan ja Lapin elinvoimakeskuksia lukuun ottamatta 
vähintään yksi toimipaikka. Pohjois-Suomen elinvoimakeskuksen päätoimipaikka on 
Oulussa ja toimipaikka Kajaanissa ja sen toimialueeseen kuuluvat Pohjois-
Pohjanmaan ja Kainuun maakunnat. Elinvoimakeskuksissa on niiden tehtävistä ja 
koosta riippuen vähintään kolme osastoa, joista ensimmäinen hoitaa elinkeinojen ja 
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osaamisen, toinen liikenteen ja kolmas maaseutupalvelujen tehtäviä sekä 
ympäristötehtäviä. Keskuksella voi olla laissa osastorakenteelle säädettyjen ehtojen 
rajoissa myös muita osastoja, mikäli keskuksen toiminnalliset tarpeet sitä edellyttävät. 
Muista osastoista päätettäisiin keskuksen työjärjestyksessä.

Lainsäädäntöhankkeen asettamispäätöksessä Lupa- ja valvontaviraston perustamisen 
tavoitteena on investointien edistämiseksi edetä kohti yhden luukun mallia, jossa 
asiointi ja lupien haku tapahtuu keskitetysti ja digitaalisesti yhden, toimivan ja 
käyttäjälähtöisen lupaprosessin kautta. Yhdellä viranomaisella on vastuullaan 
lupaprosessin eteneminen ja koordinointi tarvittavine selvityksineen. Tämä 
viranomainen vastaa myös siitä, että luvan hakijalla on mahdollisuus etukäteen 
keskustella luvitukseen liittyvistä velvollisuuksista, selvitystarpeista ja reunaehdoista. 
Tavoitteena on, että yllättäviä lisäselvitys- ja täydennyspyyntöjä voitaisiin hyvällä 
yhteistyöllä ja ennakoinnilla vähentää. Tavoitteena on myös, että luvituksen 
kokonaisuutta toteutetaan viranomaisten ja hanketoimijoiden yhteistyöllä rinnakkain, 
eikä irrallisina peräkkäisinä palasina. Ympäristölupakäsittelyn viranomaisten 
erityisosaamista on tarve käyttää monipuolisemmin eri puolilla Suomea tapahtuvien 
investointien luvituksessa. Nykyisellään valtion virastojen rajat (AVIt, ELYt) vaikeuttavat 
tehokasta toimintaa. Ympäristölupakäsittely (lupa-, valvonta- ja ohjaustehtävät) 
kootaan juridisesti yhtenä viranomaisena toimivaan valtakunnalliseen 
kokonaisuuteen, jossa hyödynnetään monipaikkaisen työskentelyn mahdollisuuksia. 
Ympäristöluvitusta käsitteleviä toimipisteitä on jatkossakin kattavasti eri puolilla 
Suomea, ja valvontatehtävien riippumattomuudesta huolehditaan. Sujuva luvitus sekä 
siitä syntyvä puhdas siirtymä ja talouskasvu varmistetaan huolehtimalla 
lupaviranomaisten ja hallinto-oikeuksien hyvästä asiakaspalvelukyvystä ja 
johtamisesta, toimivista digitaalisista järjestelmistä sekä riittävästä resursoinnista.

Lupa- ja valvontavirastoon kuuluu mm.

- varhaiskasvatus, koulutus ja kulttuuri –toimiala, johon sisältyy varhaiskasvatusta, 
opetusta, koulutusta, kirjastoja, liikuntaa, nuorisoa ja hautaamista koskevia lupa-, 
valvonta-, ohjaus- ja rahoitustehtäviä ja muutoksenhakuviranomaistehtäviä;

- ympäristö -toimiala, johon sisältyy ympäristönsuojelun, luonnonsuojelun, 
alueidenkäytön, rakentamisen, vesien- ja merenhoidon lupa-, ohjaus-, suunnittelu- ja 
valvontatehtäviä, vesitalousasioiden lupa- ja valvontatehtäviä, sekä 
ympäristövaikutusten arviointiin liittyviä tehtäviä ja muita ympäristön käyttämistä ja 
suojelua koskevia tehtäviä;

- työsuojelu –toimiala, johon sisältyy työsuojeluhallinnon lupa-, valvonta- ja 
ohjaustehtäviä sekä olennaisessa määrin työssä käytettäväksi tarkoitettujen teknisten 
laitteiden tuotevalvontatehtäviä;

- pelastustoimi ja varautuminen -toimiala, johon sisältyy yhtenä tehtävänä 
varautumisen alueellisen yhteistyön järjestäminen ja alue- ja paikallishallinnon 
turvallisuussuunnittelun edistäminen. 

Lupa- ja valvontavirastolla on yksi päätoimipaikka ja toimipaikka kaikilla sosiaali- ja 
terveydenhuollon yhteistoiminta-alueilla. 
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Kajaanin kaupunki toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Elinvoimakeskukset ja kehittämis- ja hallintokeskus 

Hallitusohjelman mukainen valtion aluehallintouudistus vaikuttaa merkittävällä tavalla 
aluekehitykseen Suomessa. ELY-keskukset ovat olleet valtion 
aluehallintoviranomaisina keskeisessä roolissa alueidensa elinvoiman vahvistamisessa 
maakuntaliittojen ja kuntien yhteistyökumppaneina. Kun Kainuussa on vuosien 
varrella kysytty alueen yrityksiltä julkisten yrityspalvelujen merkitystä, niin ELY-
keskuksen yritysten kehittämispalvelut ovat olleet joka kerralla kaikkein tärkeimmäksi 
arvioitu palvelu. Uusien elinvoimakeskuksien päätoimipaikkojen siirtyminen 
kauemmas osasta maakunnista aiheuttaa väistämättä uhkan toimivallan, johtamisen 
ja pidemmän päälle myös erilaisen asiantuntemuksen keskittymisestä muutamaan 
kasvukeskukseen. Samalla alueiden ja niiden elinkeinoelämän paikallistuntemus 
hämärtyy. 

Kaupungit ja maakuntaliitot, joilla ei ole täyden palvelun ELY-keskuksia tekivät viime 
keväänä aluehallintouudistuksen valmisteluun kannanoton, jossa todettiin, että 
valtionhallinon organisaatioiden kehittämisessä päätoimipaikoilla ei ole enää 
käytännön merkitystä, kuten esimerkiksi KEHA-keskuksen, Valtorin, Verohallinnon, 
Suomen metsäkeskuksen ja monen muun julkisen sektorin toimijan tosiasiallinen 
tilanne osoittaa. Ne toimivat yhtenäisinä valtakunnallisina virastoina, joilla on 
toimipaikkoja eri puolilla maata tarpeen mukaan. Kajaanin kaupunki oli mukana 
kannanotossa. Myös aluehallintouudistuksen toinen osa, Lupa- ja valvontavirasto 
tullaan perustamaan yhtenä valtakunnallisena virastona.

Ohjelmansa mukaisesti hallitus on käynnistänyt Itä-Suomen ohjelman ja Pohjoisen 
ohjelman valmistelun tavoitteena tukea ja lisätä noiden alueiden elinvoimaa 
erityisohjelmilla. Elinvoimakeskusten muodostaminen vanhanaikaisella 
päätoimipaikka-ajattelulla ei ole linjassa hallituksen muiden aluekehitystä tukevien 
tavoitteiden ja toimenpiteiden kanssa. Toimipaikoista tasavertaisella tavalla 
säätäminen olisi oikea tapa turvata valtion elinvoimapalvelujen alueellinen aito 
läsnäolo. Mikäli asetus kuitenkin annetaan luonnoksen mukaisena, niin Pohjois-
Suomen elinvoimakeskuksen työjärjestyksellä tulee varmistaa Kajaanin toimipaikan 
riittävä asiantuntemus ja toimivalta.

Muilta osin Kajaanin kaupungilla ei ole huomautettavaa Elinvoimakeskuksista sekä 
Kehittämis- ja hallintokeskuksesta annettavan lain luonnokseen.

Lupa- ja valvontavirasto

Esityksen mukaan viraston tehtävänä on varautumisen alueellisen yhteistyön 
järjestäminen varautumisen yhteistyöalueilla, joilla tarkoitetaan sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä annetun laissa tarkoitettujen yhteistyöalueiden 
kanssa maantieteellisesti yhtenäisiä alueita. Virasto vastaa varautumisen alueellisesta 
yhteistyöstä mm. järjestämällä varautumista tukevaa alueellista ennakointityötä; 
kehittämällä alueellisia riskiarvioita, edistämällä alueen toimijoiden 
valmiussuunnittelua; järjestämällä alueellista varautumista tukevia 
valmiusharjoituksia ja maanpuolustuskursseja. Virasto asettaa alueelliset 
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valmiustoimikunnat, jotka toimivat viraston apuna varautumisen alueellisen 
yhteistyön suunnittelussa, kehittämisessä ja seurannassa. 

Pelastuslaitoksilla on perinteisesti ollut kunnissa vahva rooli valmiusasioissa.ja 
Kajaanin kaupungissakin se toimi merkittävässä roolissa kaupungin ja Kainuun Sote -
kuntayhtymän yhteistyön koordinoijana. Pelastuslaitoksen siirryttyä 
hyvinvointialueelle on alueellinen yhteistyö käytännön varautumisasioissa heikentynyt 
huomattavasti ja tuntuu jopa, että hyvinvointialueella ei ymmärretä yhteistyön 
merkitystä. Paikallisten aluehallintovirastojen tämän hetkisessä roolissa valmius- ja 
varautumisasioiden ohjauksessa on ollut kehittämistä ja hyvinvointialueuudistus ei 
helpottanut tilannetta. Uudistuksessa lupavirasto tulee asettamaan alueelliset 
valmiustoimikunnat viraston avuksi. Tällainen vapaamuotoinen neuvottelukunta on 
ollut Kainuussa ensin toteutettuna ja käytössä jo koronapandemiasta lähtien. 
Toimikunnan asettaminen parantaa toimijoiden yhteistyötä ja lisää ymmärrystä 
toimintaympäristöstä. Lupa- ja valvontaviraston tulee valmius- ja varautumisasioiden 
vastuuvirastona valvoa säännöllisesti, että toimijoiden lakisääteinen velvoite 
yhteistyöstä tapahtuu edellytetyllä tavalla ja luoda seurantaan järjestelmä. Valmius- ja 
varautumisasioiden korottaminen valtakunnassakin keskiöön on tärkeää, ja 
yhtenäinen ohjeistus varmistaa tekemisen laadun ja toiminnan valtakunnallisesti. 
Muutoksen yhteydessä on kuitenkin muistettava säilyttää mahdollisuus joustavaan 
paikalliseen yhteistyöhön.   

Aluehallintovirastoilta Lupa- ja valvontaviraston varhaiskasvatuksen, koulutuksen ja 
kulttuurin osastolle siirtyvä tehtävä peruspalvelujen saatavuuden arvioinnista sekä 
valmiussuunnittelun tukemisessa tällä toimialalla säilyy entisellään. Samoin virastolle 
siirrettävissä työsuojelun valvontatehtävissä ei tapahdu muutosta. Koska 
toimipaikkakin tulee todennäköisesti säilymään alueella samana, ei muutos ole 
käytännössä merkittävä.  

Viraston ympäristötoimialalle suunniteltu laaja lupa-asioiden keskittäminen on 
perusteltua. Kuten perusteluissa todetaan, tämän hetkinen jako aluehallintovirastojen 
ja ELY-keskusten tehtäviin ei ole tarkoituksenmukainen, pirstaloi toimintaa ja 
resursseja sekä  hidastaa päätöksentekoa. Muutoksen tavoitteena oleva osaamisen 
lisääntyminen ja resurssien parempi kohdentaminen tuottanee hyötyä kunnillekin. 
Virastolla tulee olemaan toimipaikka soten yhteistoiminta-alueella ja tämä turvaa 
riittävästi paikallistuntemuksen. 

Muilta osin Kajaanin kaupungilla ei ole huomautettavaa Lupa- ja valvontavirastosta 
annettavan lain luonnokseen.

Joukkoliikenne

Esityksen mukaan julkisen henkilöliikenteen tehtävät siirtyisivät nykyisistä ELY-
keskuksista Liikenne- ja viestintäministeriöön. Uudistusta voidaan pitää 
lähtökohtaisesti hyvänä, sillä tällä hetkellä valtion tuen myöntämisessä 
joukkoliikenteelle on ollut eroavaisuutta sekä toimintatavoissa että jaetun tuen 
kohdentamisessa eri alueilla. Mikäli muutos tehdään onnistuneesti ja Liikenne- ja 
viestintäministeriössä kyetään huolehtimaan paikallisten olosuhteiden huomioiminen 
tuen myöntämisperusteissa, selkeyttää ja yhtenäistää uudistus käytäntöjä koko 
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valtakunnassa. Onnistunut muutos edellyttää kuitenkin hyvin laadittuja, paikalliset 
olosuhteet huomioon ottavia tuen jakamisen perusteita ja niiden käytön valvontaa. 

 

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus antaa Valtiovarainministeriölle hallituksen esitysluonnoksesta 
aluehallintouudistukseksi listatekstin mukaisen lausunnon. 

Päätös
Hyväksyi.

Tiedoksi
Valtiovarainministeriö 
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Elinkeinojaosto, § 4,29.01.2021
Kaupunginhallitus, § 156, 27.08.2024

§ 156
Työn ja perheen Kainuu -hanke

KAJDno-2021-89

Elinkeinojaosto, 29.01.2021, § 4

Valmistelijat / lisätiedot:
Risto Hämäläinen
risto.i.hamalainen@kajaani.fi
Kehitysjohtaja

Naisnäkökulma kuntien elinvoimapolitiikkaan -pilotti on käynnissä, toteuttajana MDI 
Oy. Asiantuntija Aleksi Koivisto raportoi jaostolle pilotin tähän astisesta toiminnasta ja 
tuloksista. Pilotin päätyttyä helmikuussa sen raportti tuodaan tiedoksi ja esitellään 
kaupunginhallitukselle.  

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Merkitsee tiedoksi ja päättää mahdollisista jatkotoimenpiteistä.

Päätös
Hyväksyi ja päätti, että pilotin 1. vaiheen perusteella ryhdytään valmistelmaan 
jatkotoimenpiteitä.

Kaupunginhallitus, 27.08.2024, § 156

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Hämäläinen
risto.i.hamalainen@kajaani.fi
Kehitysjohtaja

Liitteet
1 Liite Hankesuunnitelma10.4.2024 Työn ja perheen Kainuu
2 Liite Rahoituspäätös Työn ja perheen Kainuu 18.4.2024

Kajaanin ammattikorkeakoulu on käynnistänyt ESR-rahoitteisen Työn ja perheen 
Kainuu -hankkeen, joka kestää 31.1.2026 saakka. Hanke on jatkoa Kainuun Liiton ja 
kaupungin naisnäkökulmaa elinkeinopolitiikkaan -pilotille. Ammattikorkeakoulu 
valmisteli sille jo aiemmin jatkohankkeen, mutta se ei saanut rahoitusta. Hankkeen 
tavoitteena on parantaa alueelle muuttavien lapsiperheiden, erityisesti pienten lasten 
perheiden sekä kansainvälisten opiskelijoiden ja työntekijöiden asemaa Kainuun 
työmarkkinoilla. Lisäksi hankkeella pyritään edistämään tasa-arvoista ja 
vertaissuhteiden rikasta työympäristöä ja asumista Kainuussa. 
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Hankkeen taustalla on tarve vahvistaa Kainuun vetovoimatekijöitä, erityisesti 
pehmeitä tekijöitä kuten yhteisöllisyyttä, identiteettiä ja luontoa, jotta alue houkuttelisi 
muuttajia. Hankkeessa pyritään myös parantamaan työmarkkinoiden tilannetta 
erityisesti palvelualoilla, kuten matkailu-, call-center- ja sote-aloilla. Lisäksi keskitytään 
suurten miesvaltaisten työllistäjien rekrytointivaiheessa puolisoihin ja heidän 
työllistymiseensä ja osaamisensa hyödyntämiseen Kainuussa.

Hankkeen tavoiteltuina tuloksina ovat Kainuun veto- ja pitovoiman kehittyminen 
positiiviseen suuntaan erityisesti lapsiperheiden ja nuorten aikuisten osalta, Kainuun 
maine on parantunut lapsiperheystävällisenä maakuntana, jossa vauva- ja 
lapsiperheiden on helppo asua ja työskennellä, yritysten osaaminen sekä tunnettuus 
lapsiperheystävällisinä työnantajina on lisääntynyt ja tieto siitä on levinnyt ja 
kansainvälisten perheellisten osaajien sitoutuminen alueeseen on kasvanut ja 
yritysten työntekijäpulaa on pystytty helpottamaan.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman 2022–2025 tavoitetta "Kainuun veto- ja 
pitovoima naisten näkökulmasta vahvistuvat", kaupunkistrategian tavoitetta "Kajaani 
on vetovoimainen kaupunki opiskelijoille, nuorille naisille ja perheille" sekä Kajaanin 
elinvoimaohjelman tavoitetta "Toteutetaan työelämän segregaation purkamisen 
toimenpiteitä mm. vaikuttamalla asenneilmapiiriin ja etsien uusia ratkaisuja".

Hankkeen saama ESR-tuki on 118 496 euroa, ammattikorkeakoulun 
omarahoitusosuus on 14 724 euroa, mukana olevien kuntien kuntarahoitusosuudet 
yhteensä 14 880 euroa. Kaupungin kuntarahoitusosuus on 11 040 euroa. Hankkeelle 
on annettu rahoitussitoumus.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus myöntää Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy:lle Työn ja perheen 
Kainuu -hankkeen kuntarahoituksena 11 040 euroa vuonna 2024 talousarviokohdasta 
2911040005 Naisnäkökulmaa Kajaaniin.

Päätös
Hyväksyi.

Tiedoksi
KAMK Oy 
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§ 157
Selvitys vuoden 2023 arviointikertomuksen havainnoista

KAJDno-2024-48

Valmistelija / lisätiedot:
Joni Partanen
joni.partanen@kajaani.fi
Talousjohtaja

Liitteet
1 Liite Selvitykset tarkastuslautakunnan suositusten ja havaintojen pohjalta 
arviointikertomus 2023

Valtuusto on kokouksessaan 11.6.2024 § 42 päättänyt pyytää tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksessa esitetyistä havainnoista ja esityksistä kaupunginhallituksen 
selvitykset toimenpiteistä ja aikatauluista, mihin esitysten johdosta 
ryhdytään. Valtuuston päätöksen mukaan selvitysten tulee olla valmiina niin, että ne 
voidaan käsitellä kaupunginvaltuustossa syyskuun 2024 loppuun mennessä.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus antaa kaupunginvaltuustolle arviointikertomuksen 
havainnoista liitteenä olevan selvityksen ja lähettää selvityksen tiedoksi 
tarkastuslautakunnalle.

Päätös
Hyväksyi.



 Kajaanin kaupunki Pöytäkirja 16/2024 15 ( )25
Kaupunginhallitus 27.08.2024

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Kajaanin kaupungin asianhallintajärjestelmässä

§ 158
Kajaanin kaupunki osavuosikatsaus 1.1. - 30.6.2024

KAJDno-2024-265

Valmistelija / lisätiedot:
Joni Partanen
joni.partanen@kajaani.fi
Talousjohtaja

Liitteet
1 Liite Talouden sopeuttamissuunnitelma 2024_30.6.2024
2 Liite Kajaanin kaupunki osavuosikatsaus 1.1. - 30.6.2024.

Kajaanin kaupungin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen mukaan 
tilinpäätöksen lisäksi tulee laatia osavuosikatsaus kerran vuodessa (30.6. tilanteesta). 
Osavuosikatsaukseen sisällytetään arvioita taloudellisten ja toiminnallisten 
tavoitteiden saavuttamisesta tulosalueittain. 

Toimielinten, liikelaitosten ja konserniyhteisöjen toimittamien tietojen perusteella on 
laadittu liitteenä oleva Kajaanin kaupungin osavuosikatsaus ajalta 1.1.–30.6.2024.

Kajaanin kaupungin (peruskaupunki ja liikelaitokset) ulkoiset toimintatuotot ovat 14,09 
milj. euroa ja ne ovat toteutuneet 0,3 milj. euroa talousarviota heikommin. 
Toimintakulut ovat -81,97 milj. euroa ja ne ovat toteutuneet 0,3 milj. euroa 
talousarviota alempana. Lomarahojen jaksotus on tehty edellisvuoden tapaan 
kesäkuussa. Valtiokonttorille tehtävässä raportoinnissa lomarahat jaksotetaan 
heinäkuulle taloustilastointivaatimusten mukaisesti. Toimintakate on  -67,65 milj. 
euroa ja toteutuu talousarvion mukaisesti.

Toimintakulujen osalta henkilöstökulujen jaksotettu talousarvio ja purettu pakollinen 
varaus 30.6 tilanteessa vääristävät todellista talousarvion ja toteuman vertailua. 
Henkilöstökulujen toteuma 30.6 on -49,6 milj. euroa ja toteumaa pienentää toteutettu 
0,5 milj. euron varauksen purku liittyen ratkenneeseen Kajaanin 
ammattikorkeakoulun palkkakiistaan. Vertailukelpoinen henkilöstökulujen toteuma 
30.6.2024 tilanteessa olisi laskennallisesti n. 50,1 milj. euroa. Henkilöstökulujen 
talousarviojaksotus 50,4 milj. euroa 30.6 tilanteessa on puolestaan ylimitoitettu ja 
poikkeaa edellisvuosista. Laskennallisesti henkilöstökulujen talousarviojaksotuksen 
tulisi olla n. 49,0 milj. euroa. Henkilöstökulut toteutuvat vertailukelpoisesti, 
laskennallisesti n. 1,1 milj. euroa talousarviota heikommin 30.6.2024 tilanteessa.

Verotulojen kertymä on 39,4 milj. euroa ja edellisvuoteen 48,0 milj. euroa verrattuna 
verotulot ovat laskeneet huomattavasti. Vuonna 2023 vaikutti vielä alkuvuodesta 
edellisvuoden verotulohäntä, joten verotulojen kertymä ja jaksottuminen oli vuodesta 
2024 poikkeava. Elokuun verotuloennusteen mukaan verotuloja kertyy vuoden 2024 
osalta 83,3 milj. euroa, eli talousarvion mukaisesti. Valtionosuuksien kertymä 30.6. on 
24,8 milj. euroa ja elokuun päivitetyn valtionosuuslaskelman mukaisesti 
valtionosuuksia kertyy 49,7 milj. euroa eli 1,1 milj. euroa talousarviota paremmin.
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Rahoitustuottojen ja -kulujen toteutuma 30.6.2024  on 6,1 milj. euroa (TA 1-6/2024 6,9 
milj. euroa). Vuonna 2023 vastaavaan ajankohtaan rahoitustuottojen ja -kulujen 
kertymä oli 11,6 milj. euroa. Rahoitustuottojen kulujen toteumaan vaikuttaa 
merkittävästi sijoitustoiminnan tulos ja tytäryhteisöjen osinkotuottojen kehitys. 
Tytäryhtiöistä Loiste Oy tilitti osinkoja alkuvuodesta 3,0 miljoonaa euroa (30.6.2023 9,0 
milj. euroa) ja sijoitustoiminnan vaikutus tulokseen oli 3,0 milj. euroa (30.6.2023 3,2 
milj. euroa)

Kajaanin kaupungin (peruskaupunki ja liikelaitokset) tilikauden alijäämä 30.6.2024 on 
-4,5 milj. euroa. Tilinpäätösennusteen mukaan tilikauden tuloksen ennakoidaan 
olevan -3,1  milj. euroa alijäämäinen koko vuoden osalta. Tilinpäätösennusteen 
merkittävinä epävarmuustekijöinä ovat toimintakulujen erityisesti henkilöstökulujen 
kehitys, verotulojen loppuvuoden tilitykset ja toteuma sekä rahoitustuottojen ja -
kulujen toteutuminen talousarvion mukaisesti. 

Kajaanin kaupungin (peruskaupunki ja liikelaitokset) investointiosan nettototeuma 
kesäkuun lopussa on 4,8 milj. euroa toteuman ollessa 23,6 %.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus merkitsee osavuosikatsauksen sekä talouden 
sopeuttamissuunnitelman ajalta 1.1.–30.6.2024 tiedoksi ja antaa sen tiedoksi 
valtuustolle.

Päätös
Hyväksyi.
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§ 159
Kaupungin edustajien nimeäminen eri yhteisöihin vuonna 2023 alkavalle toimikaudelle 2023-
2025, Kajaanin ammattikorkeakoulu Oy:n hallituksen jäsenen vaihdos

KAJDno-2021-819

Valmistelija / lisätiedot:
Tuija Aarnio
tuija.aarnio@kajaani.fi
Hallintojohtaja

Kajaanin ammattikorkeakoulun hallituksen jäsen Minna Partanen on pyytänyt eroa 
hallituksen jäsenyydestä. 

Kajaanin kaupungin nimeämät ammattikorkeakoulun hallituksen jäsenet ovat Toivo 
Sistonen pj, Maarit Ojavuo vpj, Minna Partanen jäsen, Paavo Keränen jäsen ja Kimmo 
Kumpulainen jäsen.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus

- nimeää ammattikorkeakoulun hallitukseen uuden jäsenen Minna Partasen tilalle ja

- esittää Kajaanin ammattikorkeakoulun yhtiökokoukselle, että yhtiökokous myöntää 
Minna Partaselle eron hallituksen jäsenyydestä ja valitsee hallitukseen uuden 
kaupunginhallituksen nimeämän jäsenen.

Päätös
Hyväksyi.

Yhtiökokoukselle esitetään Eija Hakkaraisen valitsemista hallituksen jäseneksi.

Tiedoksi
Minna Partanen, KAMK Oy  
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§ 160
Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle tehtyyn kanteluun annettava lausunto
Salassa pidettävä, Julkisuuslaki (621/1999) § 24
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§ 161
Kajaanin kaupunkikonsernin ja Kainuun hyvinvointialueen yhteisen toimitilojen 
kehitysohjelman laatiminen

KAJDno-2024-66

Valmistelija / lisätiedot:
Jussi Heikkinen
jussi.heikkinen@kajaani.fi
Tekninen johtaja

Kajaanin kaupunkikonsernin ja Kainuun hyvinvointialueen edustajat ovat 
kokoustaneet yhdessä yhteisiin toimitila-asioihin liittyen Kajaanin kaupungin 
konsernijaoston koolle kutsumana. Kajaanin kaupunkikonsernin ja Kainuun HVA:n 
välillä on useita kymmeniä toimitiloihin liittyviä vuokrasopimuksia. Kajaanin 
kaupunkikonsernin ja Kainuun HVA:n yhteisenä tavoitteena on selkeyttää 
tilannekuvaa ja luoda yhteinen näkemys toimitilatarpeista tulevaisuutta ajatellen. 
Asioiden edistämisen suhteen on tarpeellista laatia yhteistyössä Kajaanin 
kaupunkikonsernin ja Kainuun hyvinvointialueen kesken askelittain toteutettavissa 
oleva asiakkaita palveleva sekä palvelutuotantoa tukeva ja kehittävä toimitilaohjelma. 
Toimitilaohjelman laatimisen toimintatavoista ja kustannusjaosta sovitaan 
työryhmässä.

Toimitilojen kehittämisohjelman laatimiseen perustetaan työryhmä, johon nimetään 
ja kutsutaan henkilöitä Kajaani kaupunkikonsernista sekä Kainuun 
hyvinvointialueelta. Toimitilojen kehittämisohjelman dokumentaation tulee olla 
selkeä, lyhyt ja ytimekäs. Tärkeimmät huomioitavat näkökulmat ovat asiakastarpeet ja 
-palvelut, oma palvelutuotanto, tilatehokkuus sekä kustannustehokkuus. Kukin taho 
raportoi itsenäisesti työn edistymisestä ja sen tuloksista omille hallinnollisille 
toimielimilleen sekä tarvittaessa muille sidosryhmille. Kajaanin kaupunkikonsernin 
osalta ohjaavana tahona toimii konsernijaosto ja kaupunginhallitus.

Lisätietoja asiasta antaa tekninen johtaja Jussi Heikkinen, 040 678 3246, etunimi.
sukunimi@kajaani.fi.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus

- päättää käynnistää toimitilojen kehittämisohjelman laatimisen Kainuun 
hyvinvointialueen tarpeisiin,

- nimeää työryhmään kehittämisohjelman laatimistyön koordinaattoriksi ja työryhmän 
koollekutsujaksi toimitilapäällikkö Markku Haverisen sekä asiantuntijoiksi Kajaanin 
kaupungilta teknisen johtajan Jussi Heikkisen, kiinteistöpäällikkö Markku Vesterisen ja 
rakennuttajapäällikkö Henri Summasen,



 Kajaanin kaupunki Pöytäkirja 16/2024 20 ( )25
Kaupunginhallitus 27.08.2024

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Kajaanin kaupungin asianhallintajärjestelmässä

- pyytää kaupungin tytäryhteisöjä Kajaanin Teknologiakeskus Oy:tä sekä KOY Kajaanin 
Pietaria nimeämään edustajansa työryhmään sekä

- kutsuu Kainuun hyvinvointialueen mukaan toimitilojen kehittämisohjelman 
laatimistyöhön ja pyytää Kainuun hyvinvointialuetta nimeämään työryhmään 2-3 
jäsentä.

Päätös
Hyväksyi.

Miikka Kortelainen, Tea Heikkinen ja Aki Räisänen Kainuun hyvinvointialueen 
haliituksen jäsenenä poistuivat esteellisenä kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.

Tiedoksi
Kainuun hyvinvointialue, HVA Veli-Pekka Mustonen ja Timo Halonen, Markku 
Haverinen, Henri Summanen, Ismo Kukkonen, Janne Haverinen, KOy Kajaanin Pietarin 
hallitus, Kajaanin teknologiakeskus Oy:n hallitus.
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§ 162
Viranhaltijoiden päätösten otto-oikeus

Päätökset ovat nähtävinä Kajaanin kaupungin verkkosivuilla.

Henkilöstöjohtaja
Avustuspäätös:
§ 21 Koulutusapurahahakemus_opas-valvoja, 14.08.2024
§ 22 Koulutusapurahahakemus_hankekoordinaattori, 16.08.2024

Hyvinvointikoordinaattori
§ 40 Tapahtuma-avustus MUR ja muuta mukavaa - koko perheen tapahtuma/ Kosken 
kyläyhdistys ry, 15.08.2024
§ 41 Tapahtuma-avustus Nosework suomenmestaruuskilpailut 2024/ Paltamon 
koiraharrastajat ry, 15.08.2024

Kaupunginjohtaja
§ 32 Yrityspalveluseteli Rintti Oy, 16.08.2024

Kehitysjohtaja
Hankintapäätös:
§ 5 Kiintiöpakolaisille ensisijaisesti suunnattu jatko-orientoiva jakso ennen 
kotokoulutukseen siirtymistä 1.1.2025, 15.08.2024

Talousjohtaja
Talouspäätös:
§ 9 Talousarviolainan 2024 nostaminen, 09.08.2024
§ 10 Kuntatodistuslainan liikkeeseen laskeminen 14.8.2024 - 13.9.2024, 12.08.2024

Työllisyys- ja kansainvälisyyspäällikkö
Avustuspäätös:
§ 1 Nordrec Henkilöstöpalvelut oy:n kuntalisähakemus, 14.08.2024
§ 2 Kajaanin Kv-seura ry:n kuntalisähakemus, 14.08.2024
§ 3 Kajaanin Työvoimayhdistys ry:n kuntalisähakemus, 14.08.2024
§ 4 Jättiläisenmaa oy:n kuntalisähakemus, 14.08.2024
§ 5 Jättiläisenmaa Oy:n kuntalisähakemus, 19.08.2024
§ 6 Päiväkoti Sinilintu Oy:n kuntalisähakemus, 19.08.2024

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus ei siirrä päätöksiä otto-oikeudella käsiteltäväkseen. 

Päätös
Hyväksyi.



 Kajaanin kaupunki Pöytäkirja 16/2024 22 ( )25
Kaupunginhallitus 27.08.2024

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Kajaanin kaupungin asianhallintajärjestelmässä

§ 163
Kaupunginhallituksen tiedoksi merkittävät asiat

KAJDno-2024-8

Valmistelija / lisätiedot:
Tuija Aarnio
tuija.aarnio@kajaani.fi
Hallintojohtaja

Kokousten pöytäkirjat:

Ympäristöteknisen lautakunnan lupajaosto 21.8.2024

 

Tiedoksi merkittävät:

Iltakouluasiat, ryhmäkokoustilat ja kokousaikataulu, oheisliite

Kirjelmä Kajaanin kaupunginhallitukselle 16.7.2024, KAJDno-2024-555, oheisliite.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Tolonen, Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus merkitsee pöytäkirjat tiedokseen eikä siirrä niihin sisältyviä 
päätöksiä otto-oikeudella käsiteltäväkseen.

Päätös
Hyväksyi.
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Muutoksenhakukielto
§153, §154, §155, §157, §158, §160, §162, §163

Muutoksenhakukielto
 

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Oikaisuvaatimus
§156, §159, §161

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

– se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
– kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Kajaanin kaupungin kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluessa 
siitä, kun pöytäkirja on julkaistu tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kajaanin kaupunginhallitus

Postiosoite:  PL 133, 87101 Kajaani

Käyntiosoite: Pohjolankatu 13, 87100 Kajaani

Sähköpostiosoite: kajaani@kajaani.fi

Puhelinnumero:  08 61551 (vaihde)

Kirjaamon aukioloaika: klo 8.00-16.00; juhlapyhien aattoina ja perjantaisin klo 
8.00-15.00.

 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

– päätös, johon haetaan oikaisua
– se, millaista oikaisua vaaditaan
– millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kajaanin 
kaupungin  kirjaamosta. Yhteystiedot; ks. edellä.
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